1. การก่อตั้งกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

รัฐบาลไทยได้เล็งเห็นถึงความสำคัญในการพัฒนาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (Information and Communication Technology : ICT) ของประเทศอย่างเป็นรูปธรรม ตาม

แผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของประเทศไทย พ.ศ. 2545 – 2553 (ICT Master Plan 2002-2010) ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2545 ทางคณะรัฐมนตรีจึงได้เสนอให้มีการจัดตั้งกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ตามพระราชบัญญัติการปฏิรูประบบราชการ ในเดือนตุลาคม พ.ศ.